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Jesiennie na „Na szlaku wspomnień.”

Projekt  realizowany  przez  Gminne  Centrum  Kultury  i  Czytelnictwa  w  Szerzynach  w  ramach
Małopolskiego  Programu Obchodów "100-lecie  I  wojny  światowej”,  którego  organizatorem jest
Małopolski Instytut Kultury w Krakowie.

Działania zaproponowane w projekcie „Na szlaku wspomnień”, które już za nami:

Rajd szlakiem Cmentarzy Wojskowych znajdujących się na terenie gminy. (17.09.2014) 17.
września,  w  rocznicę  agresji  wojsk  radzieckich  na  Polskę,  ruszył  Rajd  Szlakiem  Cmentarzy
Wojskowych, realizowany w ramach projektu. Uczniowie trzecich klas gimnazjum podczas krótkiego
wykładu mieli okazję zapoznać się z przebiegiem Wielkiej Wojny na terenie naszej gminy, usłyszeć
listy żołnierzy pisane z frontu, dowiedzieć się jak miejscowa ludność wspomagała działania wojenne.
Świadomi przeszłości ruszyli w trasę, odwiedzili cmentarze: nr 34- w Ołpinach, oraz Cmentarze nr
31,  32,  33 w Szerzynach.  W drodze śpiewali  patriotyczne pieśni,  zapoznawali  się  architekturą
poszczególnych cmentarzy,  narodowością  i  wyznaniem poległych….  Myślę,  że  warto  zajrzeć  na
strony internetowe szkół i zapoznać się z ich wrażeniami z rajdu. Serdeczne podziękowania dla
nauczycieli, którzy towarzyszyli nam w 12 kilometrowej trasie!

Wystawa: Galicyjskie Cmentarze Wojenne z okresu I Wojny Światowej (24.09-03.10.2014)
Wystawa odwiedziła każdą z miejscowości w naszej gminie. Zaproszeni uczniowie z zaciekawieniem
przyglądali  się  mapie  powiatu  gęsto  usianej  krzyżami.  Odkrywali  tajemnice  mogił  i  symboli:
narodowości żołnierzy, ich wyznań, umiejscowienia cmentarzy. Myślę, że gdy kolejny raz odwiedzą
cmentarze poległych w I wojnie światowej z dumą podzielą się wiedzą zdobytą podczas zwiedzania
wystawy.

Konkurs:  Historyczno-literacki  pt.  „Moja  babcia,  mój  dziadek  opowiadali  mi…”
(02.06-30.09.2014) Długo, bo przez cztery miesiące czekaliśmy na odważnych młodych patriotów,
którzy ocalą od zapomnienia wspomnienia swoich przodków. Interesujące i cenne historycznie prace
wpłynęły,  zostały  ocenione,  a  wyniki  konkursu  zostaną  ogłoszone  9.11.2014  roku  na  Sali
Widowiskowej Wiejskiego Domu Kultury w Ołpinach o godzinie 17.00.

Przed nami finał projektu „Na szlaku wspomnień”:

II Wspólne Patriotyczne Śpiewanie 09.11.2014 Także 9 listopada br. w WDK Ołpiny odbędzie się
finałowe wydarzenie II Wspólne Patriotyczne Śpiewanie.  Jest to kontynuacja ubiegłorocznego
wydarzenia,  zainicjowanego przez  Koło  Miłośników Historii.  Pierwsza edycja  zgromadziła  sporą
cześć mieszkańców naszej gminy. W 100 lat po wybuchu Wielkiej Wojny i 96 lat po odzyskaniu przez
Polskę Niepodległości to szczególny czas by zastanowić się nad naszą postawą wobec Ojczyzny. Już
dziś zapraszamy na wieczór patriotycznej refleksji oraz wspólnego śpiewania.
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